


 Na temelju članaka 22. i 33.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 
broj 68/18., 110/18. – Odluka Ustavnog suda i 32/20.) i članka 17. Statuta Općine Cerovlje 
(„Službene novine Grada Pazina“, broj 11/09., 7/13., 19/14., 4/18., 14/20., 6/21. i 21/21.-
pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Cerovlje na sjednici održanoj 30. ožujka 2023. 
godine donijelo je 

 
ODLUKU  

o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima 
 na području Općine Cerovlje  

 
 
 

Članak 1.  
  U Odluci o komunalnim djelatnostima na području Općine Cerovlje („Službene novine 
Grada Pazina“, broj 4/19.) članak 2. mijenja se i glasi: 

„Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje i/ili građenje komunalne 
infrastrukture u smislu ove Odluke su: 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta,  
2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima,  
3. Održavanje javnih zelenih površina,  
4. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene,  
5. Održavanje groblja,  
6. Održavanje čistoće javnih površina, 
7. Održavanje javne rasvjete.“ 

 
Članak 2.  

U članku 3., brišu se stavak 2., 3., i 4.  
 

Članak 3.  
 

Članak 4. mijenja se i glasi:  
„ Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture, 

odnosno uslužne komunalne djelatnosti iz ove Odluke mogu obavljati: 
 trgovačko društvo u su/vlasništvu Općine, 
 javna ustanova koju osniva Općina, 
 služba - vlastiti pogon koji osniva Općina, 
 pravne ili fizičke osobe na temelju ugovora o koncesiji, 
 pravne ili fizičke osobe na temelju ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti. 

 
Općina može zajedno s više jedinica lokalne samouprave zajednički organizirati 

obavljanje komunalne djelatnosti na jedan od načina iz stavka 1. točaka 1., 2. i 3. ovoga 
članka.“ 
 

Članak 4.  
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 
Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sveti Petar u Šumi. 
                                                                                      
KLASA: 363-01/23-01/03 
URBROJ: 2163-14-02/02-23-2 
Cerovlje, 30. ožujka 2023. godine 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE CEROVLJE 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Ivan Jurada, v.r. 



Na temelju članka 17. Statuta Općine Cerovlje („Službene novine Grada Pazina“, broj 
11/09., 7/13., 19/14., 4/18., 14/20., 6/21. i 21/21.-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Cerovlje, dana 30. ožujka 2023. godine donosi  

 
ODLUKU 

o isplati novčane paušalne naknade za podmirivanje  
troškova prehrane načelnika Općine Cerovlje 

 
Članak 1. 

Općinski načelnik Općine Cerovlje koji dužnost obnaša profesionalno ima pravo na 
novčanu paušalnu naknadu za podmirivanje troškova prehrane koja se određuje u iznosu     
66,36 EUR-a (500,00 kn) neto mjesečno sukladno odredbama Pravilnika o porezu na dohodak. 

 
Članak 2. 

Naknada iz članka 1. ove Odluke isplaćuje se za prethodni mjesec zajedno s plaćom 
općinskog načelnika. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u Službenim novinama Grada Pazina 
i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sveti Petar u Šumi. 
 
                                                                                      
KLASA: 121-01/23-01/01 
URBROJ: 2163-14-02/02-23-2 
Cerovlje, 30. ožujka 2023. godine 
 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE CEROVLJE 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Ivan Jurada, v.r. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 28/10. i 10/23.) i članka 17. Statuta Općine Cerovlje („Službene novine 
Grada Pazina“, broj 11/09., 7/13., 19/14., 4/18., 14/20., 6/21. i 21/21.-pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Cerovlje na sjednici održanoj dana 30. ožujka 2023. godine donosi 

 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o plaći, naknadi i ostalim pravima  

dužnosnika Općine Cerovlje 
 
 

Članak 1.  
 U Odluci o plaći, naknadi i ostalim pravima dužnosnika Općine Cerovlje („Službene 
novine Grada Pazina“, broj 2/16. i 56/18.), čl. 1. mijenja se i glasi: 
 

„Ovom Odlukom utvrđuju se osnovica i koeficijenti za obračun plaće Općinskog 
načelnika Općine Cerovlje (u daljnjem tekstu: dužnosnik), za slučaj kada bi dužnost obavljali 
profesionalno, kao i visina naknade za rad u slučaju da dužnosti na koje su izabrani obnašaju 
bez zasnivanja radnog odnosa. 
 Ovom odlukom uređuju se i druga prava dužnosnika iz radnog odnosa.“ 

Članak 2. 
 Čl. 4. st. 2. i 3. mijenjaju se i glase: 
 
 „Za načelnika Općine Cerovlje koji dužnost obavlja profesionalno utvrđuje se 
koeficijent kako slijedi: 

- Općinski načelnik – 4,12.  
 

Za načelnika Općine Cerovlje koji dužnost obavlja bez zasnivanja radnog odnosa 
utvrđuje se koeficijent – 2,06.“ 
 

Članak 3. 
 U čl. 4. iza st. 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: 
 
 „Privremeni zamjenik općinskog načelnika koji zamjenjuje općinskog načelnika za 
vrijeme trajanja duže odsutnosti ili drugih razloga spriječenosti zbog kojih je općinski načelnik 
kojem nije prestao mandat onemogućen obavljati svoju dužnost, za vrijeme zamjenjivanja 
općinskog načelnika ostvaruje prava općinskog načelnika.“ 
 

Članak 4. 
 U čl. 6. mijenja se i glasi:  
 „Za vrijeme obnašanja dužnosti dužnosnik ima pravo na naknadu stvarnih materijalnih 
troškova u vezi s obnašanjem svoje dužnosti. 
 Prava iz stavka 1. ovog članka odnose se na naknadu dnevnica za službena putovanja, 
naknadu troškova prijevoza, korištenje službenog vozila i službenog mobilnog telefona, 
ukoliko isto nije u suprotnosti s odredbama Zakona o sprječavanju sukoba interesa.“ 
  

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon objave u Službenim novinama Grada Pazina 

i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sveti Petar u Šumi. 
KLASA: 120-01/23-01/01 



URBROJ: 2163-14-02/02-23-2 
Cerovlje,  30. ožujka 2023. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE CEROVLJE 

Predsjednik Općinskog vijeća 
 

Ivan Jurada, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, broj 20/18., 
115/18., 98/19. i 57/22.) te članka 17. Statuta Općine Cerovlje („Službene novine Grada Pazina“, broj 
11/09., 7/13., 19/14., 4/18., 14/20., 6/21. i 21/21.-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Cerovlje na 
sjednici održanoj 30. ožujka 2023. godine donijelo je  
 
 
 

Izvještaj o utrošku sredstava 
ostvarenih od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Općine Cerovlje za 2022. godinu 
 
 
 

Članak 1. 
U razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2022. godine ostvarena sredstva od zakupa, zakupa 

za ribnjake, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom 
pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Općine Cerovlje, iznosila su 
58.676,79 kuna i to od prodaje, dugogodišnjeg zakupa, zakupa i privremenog korištenja poljoprivrednog 
zemljišta. 

 
Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. Ove Odluke utrošena su za podmirenje troškova u vezi provedbe Zakona 
o poljoprivrednom zemljištu, Programa uređenja/održavanja ruralnog prostora te za sufinanciranje 
programa i druge poticajne mjere za unapređenje poljoprivrede. 

 
Članak 3. 

            Ovaj Izvještaj objavit će se u Službenim novinama Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, 
Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi. 
 
 
KLASA: 400-03/23-01/01 
URBROJ: 2163-14-02/02-23-1 
Cerovlje, 30. ožujka 2023. 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE CEROVLJE 

 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ivan Jurada, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“, broj 86/12., 143/13., 65/17. i 14/19.) i članka 17. Statuta Općine Cerovlje 
(„Službene novine Grada Pazina“, broj 11/09., 7/13., 19/14., 4/18., 14/20., 6/21. i 21/21.-pročišćeni 
tekst), Općinsko vijeće Općine Cerovlje na sjednici održanoj 30. ožujka 2023. godine donijelo je 
 
 
 

Izvještaj o utrošku sredstava  
od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru  

na području Općine Cerovlje za 2022. godinu 
 
 
 

Članak 1. 
 Utvrđuje se da su tijekom 2022. godine ostvarena sredstva od naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za Općinu Cerovlje iznosila 17.247,21 kuna. 
 

Članak 2. 
 Sredstva se koriste namjenski za izradu prostornih planova kojima se propisuju uvjeti i kriteriji 
za urbanu obnovu i sanaciju područja zahvaćenih nezakonitom gradnjom te za poboljšanje 
infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili neopremljenih naselja. 
 

Članak 3. 
 Ostvaren prihod iz članka 1. ovog Izvještaja utrošen je namjenski za tekuće održavanje 
nerazvrstanih cesta na području Općine Cerovlje u iznosu od 17.247,21 kuna.  

 

Članak 4. 
            Ovaj Izvještaj objavit će se u Službenim novinama Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, 
Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi. 
 
 
KLASA: 400-03/23-01/02 
URBROJ: 2163-14-02/02-23-1 
Cerovlje, 30. ožujka 2023. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE CEROVLJE 
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ivan Jurada, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama („Narodne novine“, broj 68/18., 115/18., 
98/19., 32/20. i 145/20.) i članka 17. Statuta Općine Cerovlje („Službene novine Grada Pazina“, broj 
11/09., 7/13., 19/14., 4/18., 14/20., 6/21. i 21/21.-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Cerovlje na 
sjednici održanoj 30. ožujka 2023. godine donijelo je 
 
 
 

Izvještaj 
 o utrošku sredstava ostvarenih od šumskog doprinosa  

za 2022. godinu 
 
 
 

Članak 1. 
 Utvrđuje se da su tijekom 2022. godine ostvarena sredstva od šumskog doprinosa za Općinu 
Cerovlje iznosila 1.204,75 kuna. 

Zakonskim odredbama utvrđena je namjena korištenja tih sredstava isključivo za financiranje 
izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture. 
 

Članak 2. 
 Ostvaren prihod iz članka 1. ovog Izvještaja utrošen je namjenski za rekonstrukciju 
nerazvrstanih cesta na području Općine u iznosu od 1.204,75 kuna.  
 

Članak 3. 
            Ovaj Izvještaj objavit će se u Službenim novinama Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, 
Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi. 
 
 
KLASA: 400-03/23-01/03 
URBROJ: 2163-14-02/02-23-1 
Cerovlje, 30. ožujka 2023. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE CEROVLJE 
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ivan Jurada, v.r. 

 
 

 
 
 
 

 






















	4-procjena rizika.pdf (p.1)
	5-godišnja analiza stanja sustava cz.pdf (p.2)
	6-godišnji plan razvoja sustava cz.pdf (p.3-7)
	7-plan djelovanja.pdf (p.8)
	8_stipendije 30.03..pdf (p.9)
	9-izvještaj o radu općinskog načelnika.pdf (p.10)

